cam, quod ditissime etiam in Europa provisis Ecclesiis cum hac nostra commune non est. quod in ea videlicet perpetuo cantetur, & nusquam silentium fiat, sacerdotibus in certas classes ob id dispositis, qui per totam noctem psallunt. Cumque centum circiter singulis diebus in ea sacrificia peragantur, octo Missæ ordinariæ cantantur a sacrorum mystis, & ex eis duæ concentibus Musicis. Episcopus ipse, tredecim civitatum dominus est, & Ducatus Severiensis supremus Princeps. Capitulum, quod 36 Canonicis constat, cum reliquis inferiores ordinis sacerdotibus, tantundem in re-
diti-

ditibus, quantum & Episco-
pus, habent. Omitto hic ali-
as quinque Ecclesias tam in
arce, quam in urbe sitas, quæ
proprios Canonicos & Capi-
tula sua habent. Omitto Mo-
nasteria ditissima, & parœcias
urbis, inter quas principem
locum tenet illa in Circulo
Cracoviensi, Beatæ Mariæ
Virginis, quæ Archipresby-
terum insulatum habet, &
ob Cleri numerositatem si-
militer prout & in arce, totis
noctibus assiduo laudes divi-
nas concinit. Venio ad A-
cademiam, eruditorum o-
mnis generis fertilissimam
officinam, quæ totius Sarma-
tiæ sidus lucidissimum est, pa-
riter ut olim Græciæ oculus
Athe-

Athenæ. Hæc in universum undecim collegia habet. Collegium majus in quo Theologi, Collegium minus in quo Philosophi, & Collegium Iurisperitorum, in quo ejus artis Professores habitant & prælegunt. Medici enim quia communissime uxorati sunt, extra collegium manent, quisque in domo propria. Bursa Iurisperitorum seu Collegium Dlugof- sianum, in quo Astreæ candidati manent. Collegium pau- perum seu Bursa Iagellonia- na, Collegium Philosopho- rum seu Bursa Noscoviana, Collegium Hierusalem seu Bursa Oleśnickiana, collegi- um Zisinianum noviter ere-

D etum,

etum, collegium Staringilia-
num , Smiescovicianum &
Collegium seu Classis artium
humaniorum. His adjungi
poslunt 14. scholæ Gramma-
tices , sparsæ per urbem , in
quibus alias etiam superiores
artes Academiæ Magistri do-
cent, sub uno capite Magni-
fico Academiæ Rector, sin-
gulæque Facultates, certis le-
gibus suos regunt , & studi-
um magna sedulitate diri-
gunt ita , ut nullus fere Ec-
clesiasticæ aut Politicæ di-
gnitatis ordo sit , in quo non
reperiantur, qui in Alma hac
universitate exercitati non
fuerint. Faxit immortalis De-
us , ut florentissimæ Aca-
demiæ gloria , quæ tam mul-
toium

torum in se amorem, variis
exercita ærumnis, convertit,
& pietatem excitat, nulla aut
fortunæ, aut invidiæ vi un-
quam collabescat. Sunt & in
Monasteriis Religiosorum
Mendicantium studia tam
Philosophiæ quam Theolo-
giæ florentissima, apud Au-
gustinianos, in Monasterio
S. Catherinæ, apud Francis-
canos, tam Conventuales,
quam de Observantia, apud
Carmelitas Discalceatos in
suburbano, apud Ignatianos,
ad Sanct. Petrum Majorem,
apud professos Sanct. Pauli
Primi Eremitæ, in Rupel-
la, atque alibi apud alios.
sed maxime apud Domini-
canos ad ædem SS, Trini-